
I;l~--í
l i~, ¡ UNe Universidad(~W~~;I Nacional
___ -'-- __ --' de Córdoba

EXP-UNC:0019075/2012

VISTO
Las actuaciones de referencia; y

CONSIDERANDO
La necesidad de designar comisión ad-hoc evaluadora de los Anteproyectos de

Trabajo Final de Licenciatura en Psicología presentados en el mes de marzo del
corriente año, de acuerdo a lo que estipula la reglamentación vigente.

Que la Comisión de Enseñanza ha propuesto docentes y profesionales para
integrar las Comisiones Evaluadoras

Por ello, en la sesión del día de la fecha y por mayoría

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
R E S U E L V E:

Artículo 1°: Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras para los
Anteproyectos de Trabajo Final de Licenciatura en Psicología presentados en el mes
de marzode 2012 a los docentes y profesionales que se detallan a continuación:

AP Título Autor Asesor Area Tribunal

Adolescentes en Horacio Paulínrégimen de libertad Canelo Patricia Social/ Mariel Castagno3346 asistida: significacio- Hugo Dubini Educacio- Eduardo Lópeznes atribuidas a la Sebastián nal
educación Molina

Relación entre el
consumo de andróge- Ps.
nos, esteroides y ana- Juan Evolutiva María Martabólicos y el consumo Piazzoni Carlos de la ado- Morales3347 de otras sustancias Gonzalo Godoy lescencia/ Raúl Gómezen adolescentes que Angelina drogas/Ps. Patricia Dubinirealizan actividades Pilatti del

deportivas en la . deporte
ciudad de Neuquén

El campo del Chaves
erotismo Lorena María Clínica Esteban Agüero

3348 contemporáneo. Caria Teresa Psicoanalí Mariana GómezAnálisis teórico - Palavecino Paz tico Claudia Huergoconceptual Cynthia
psicoanalítico Jéssica

1



UNe Universidad
Nacional
de Córdoba

EXP-UNC:0019075/2012

AP Título Autor Asesor Área Tribunal

La estructura familiar Caamaño Ma. M. García
y la adicción a las Silvina Cabello

3349 drogas en Vanesa Julia Clínica / Miguel
adolescentes entre Flamenco González Sanitaria Escalante
16 y 18 años de la Gabriela Griselda

ciudad de Córdoba Belén Sananez

Estudio de la Rodriguez Angélica
prevalencia del Gastón F. Raúl Ps. Dávila

3350 consumo de Sildenafil Rubio Ángel Sanitaria I Miguel
en estudiantes Medina, Ps. Escalante

universitarios varones María Gómez Cognitiva Ma. Laura del
de la UNC Eugenia Boca

Delgado Cristina
Matías O. Clínica I González

3351 Sobre el nombre del Pedro Gabriel Psicopatolo Silvia
padre Ezequiel J. Guibelalde Boccardo

Vivanco, gía Fernando
Cynthia J. Ferrari

Correa Elvira Sellán
Nuevas modalidades Laura C. LilianRueda Elizabeth3352 de pareja en la Alexis V. Jorge Clínica Ferragut

adultez emergente Stelatto, Carolina

Florencia Wortley

Evaluación del ajuste César San
Salcedo Emeteriode un modelo social- María Laura Leonardo Ps. Laboral Gustavo3353 cognitivo de satisfac- Sforza Medrano / Ps. Salud Montenegroción laboral en traba-

jadores cordobeses Agostina Javier
Navarra

2



UNe Universidad
Nacional

'--- __ ----1-__ ~ de Córdoba

-----------------

EXP-UNC:0019075/2012

AP Título Autor Asesor Área Tribunal

Acercamiento a la Alejandro

clínica de la psicosis: Llanos Rostagnotto

3354 estabilizaciones en Romina Ana María Clínica Sergio

un tratamiento Mercedes Lubatti Campbell

posible Mariano
Caminos

Ferreyra
Gladys
GentesResiliencia en padres María José Alejandra Liliana3355 con impedimento de Kogan Clínica

contacto filial Fiorella Rossi Villagra

Valentina Mónica
Soave

Diagnóstico de
demandas, ofertas de

servicios y de Miguel Ángelbarreras y/o Dávilaobstáculos que Casado Alicia Psicología Mariana3356 puedan incidir en el Gloria Torres Sanitaria y IIlanesacceso a los Leonor Secchi General Valentínexistentes en el área
de Salud Mental de la Peralta

Municipalidad de Va.
Gral. Belgrano

Validación de la
escala de fuentes de Zalazar Psic. Jorge Mattus

autoeficacia en Jaime, Marcos Educacio- Edgardo
3357 matemática en una Mauricio Cupani naly Pérez

población de : Federico psicomé- Leonardo
adolescentes trica Medrano

argentinos

Desarrollo y Silvinavalidación de un test Martínez, Edgardo Brussino
3358 de aptitud verbal para María Pérez Psicome- Luis Furlánla identificación de Milagros Marcos tría Eduardo

preadolescentes Cupani
talentosos: BAIRES-T Bologna

3



Universidad
Nacional

L- __ --'- __ --l de Córdoba

EXP-UNC:0019075/2012

AP Título Autor Asesor Área Tribunal

Conducta prosocial: Carmen
Figueroasignificaciones que Cipriani María Psicología Yudith3359 los niños les asignan Lorena del Elena del Yurmana sus programas Valle Cordera desarrollo Ana Líapreferidos Ahumada

Diferencias Bernardis Andrés Leticia Minhotindividuales en Fátima E. Urrutia Psicología Ma. Elenarelación a los Gastón3361 conocim ientos Gorla Gisela Moisset del Cordera

relacionados a la López de
Desarrollo Romina

sabiduría Carolina Espanés Ardiles

Estimulación con Elizabethclaves sensoriales Baillat María Jaime Bacilematernas en bebes Verónica Niñez, Ana Lía3362 prematuros y su Pulo Ana Faas experimen- Ahumadarelación con el Alderete, tal y clínica Germánvínculo temprano Agustina M. Perenomadre-hijo

Artículo 2°: Protocolícese, comuníquese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
LOS DIECISIETE OlAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL DOCE.

12.9RESOLUCiÓN N° :

0 -.

4


